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Metoda rekordowo czystego spalania węgla

Nowe urządzenia zostały zainstalowane w opalanej węglem sztokholmskiej elektrowni Vartavarket,
należącej do fińskiego koncernu energetycznego.

Technologia wychwytywania CO2 (dwutlenku węgla) została opracowana przez specjalistów
norweskiej firmy Sargas z Oslo oraz naukowców ze sztokholmskiej Politechniki Królewskiej (KTH)
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oraz Massachusetts Institute of Technology (MIT) w USA.
Metoda nazywana Ultra Low Emissions Technology (ULET) testowana przez kilka miesięcy
w szwedzkiej elektrowni, okazała się w pełni skuteczna nie tylko w warunkach laboratoryjnych, ale
również przy zastosowaniu jej w przemysłowym wymiarze.

Z zamieszczonej we wtorkowym komunikacie wypowiedzi Petera Lundstroema, dyrektora pionu
technologii koncernu Fortum wynika, że dzięki ULET, węgiel może być traktowany jako czyste
i bezpieczne ekologiczne paliwo energetyczne.

- O potrzebie opanowania podobnej metody mówiło się od dawna na świecie - przypomniał cytowany
w komunikacie Henrik Fleischer, dyrektor Sargas.

- Drogą (przeprowadzonych w Sztokholmie - przyp.red.) testów zyskaliśmy dowody, że nasza
technologia sprawdza się. Oznacza to, że świat będzie mógł korzystać z węgla również i w
przyszłości, bez powodowania wzrostu zagrożenia klimatycznego -stwierdził Fleischer.

PAP/Onet 
http://laboratoria.net/aktualnosci/5020.html

 
09-07-2025

Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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